Item die predicta et loco, coram dictis testibus subscriptis.
Francischus filius Giotti pictoris populi sancte marie novelle emancipatus a dicto patre

suo, ut constat manuscripto dicte emancipationis ser Ricoveri olim Rinuccii de Singna
notarii, ut principalis et eius precibus et mandato Puccius quondam Pecis de Colle pro eo
fideiussor et quilibet eorum in solidum et in totum ex causa mutui dare, solvere et pagare
promiserunt et convenerunt jaccobo quondam Pieri Forensis de Vispingnano vel eius
heredibus, aut cui concesserit, hinc ad sex menses proxime venturos quinque florenos auri
bonos, puros et legales ad rectum pondus et conventum communis Florentie sub pena dupli
dicti debiti et refactione damnorum et expensarum et cetera obligantes et oetera tenuntiantes
et cetera quibus precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Ersichtlich handelt es sich um einen Vorgang, der mit dem unmittelbar vorausge-
gangenen (I a 87) in direktem Zusammenhang steht. Am ehesten ist er so zu verstehen, daß Giot-
tos Sohn Francesco eine Schuld seines verstorbenen Bruders Nicola übernommen hat. Daß Fran-
cesco alsfilius emancipatus des Giotto bezeichnet wird, zeigt, daß dieser in der Tat noch lebt und
die anderslautende Angabe in anderen Dokumenten des Francesco di Buoninsegna mit dessen
notorischer Ungenauigkeit zu tun hat.
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Vespignano (Mugello), 16. September 1330
(ASF, NA 7872, 1o3v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: láznni Ugholini, Pizzicha dictw, de mutuo)

Der im vorigen Dokument genannte Francischus als Hauptschuldner und Puccius Pecif de Colle
als Bürge verpflichten sich, dem Winner Ugholini ein Darlehen von drei Goldfloren und zwei :ta-
rii Korn binnen sechs Monaten zurückzuzahlen.

Item eodem die et loco, coram dictis testibus subscriptis.
Francischus predictus ut principalis et eius precibus et mandato Puccius quondam Pecis

de Cholle fıdeiussor pro eo ex causa et nomine mutui solvere, reddere et pagare promiserunt
et convenerunt Vanni olim Ugholini de Vispingnano hinc ad sex menses proxime venturos
tres florenos auri bonos, puros et legales ad rectum pondus et conventionem communis
Florentie et duos sistarios grani boni, puri et mundi sine malitia ad rectum starium Florentie,
pena dupli debiti et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera obligantes et
cetera tenuntiantes et cetera quibus precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Siehe I a 87 und 88. Ohne daß klar würde, wer der Kreditnehmer war, ist es doch
wahrscheinlich, daß es weiterhin um hinterlassene Schulden von Giottos Sohn Nicola geht.

Vespignano (Mugello), 16. September 1330
(ASF, NA 7872, 1o3v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Heredes Nicchole Giotti define)

Bonaccursus Pieri erklärt seine Ansprüche aus einer Schuld von zwei Goldfloren des verstorbenen
Nice/volafilius Giotti als Hauptschuldner und des Puccius Pecis als Bürge für befiiedigt.

Item die predicta et loco, coram dictis testibus subscriptis.
Bonaccursus quondam Pieri Forensis de Vispingnano fecit finem et refutationem et

pactum de non ulterius aliquid petendo Puccio quondam Pecis de Colle recipienti pro se et
pro heredibus Nicchole filio [I] Giotti populi sancte Marie novelle de quodam debito du-
orum Ilorenorurn auri, quos ipse Nicchola et Puccius predictus fideiussor promisenınt dicto
Bonaccurso, ut constat manu ser Franceschi Pangni de Vispingnano notarii, quam finem
[. . .]'“ contra non facere, pena dupli dicti debiti et refactione damnorum et cetera
tenuntiantes et cetera obligantes et cetera.

a) unklar.

Unpubliziert. Siehe I a 87 bis 89.
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Vespignano (Mugello), 24. September 1330
(ASF, NA 7872, 105r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Nuti Vani depromisrionepriore)

Francischus, Prior von S. Martino und Giottos Sohn, verpflichet sich, Nutus [Vani] wegen einer
Verpachtung rechtlich nicht zu behelligen.

Item die predicta et loco, coram dictis testibus subscriptis.
Predictus Francischus prior ecclesie sancti Martini de Vispingnano et filius Giotti pictoris

populi sancte marie novelle emancipatus a dicto patre suo, prout scriptum est manuscripto
dicte emancipationis ser Ricoveri de Singna notarii, sciens non teneri, set teneri et obligati
volens ex certa scientia et non per erorem aliquem promisit et pacto convenit Nuto
supradicto eum et eius heredes et bona de dicto aflictu supradicto conservare et indampnes
[. . .]“)

a) drei Wörter am Seitenrand beschädigt und unleserlich

Unpubliziert. Das Protokoll ergänzt die unmittelbar vorangehende Imbreviatur gleichen Datums.
Giottos Sohn Francesco handelt als Nutznießer und Sachwalter des Kirchengutes. Von besonde-
rem Interesse ist, daß der Notar Francescos Emanzipationsurkunde zitiert und den Namen des
ausstellenden Notars nennt, leider aber nicht das Datum.

Vespignano (Mugello), 17. Oktober 1330
(ASF, NA 8046, 99r) Francesco di Pagno
(marginal: Finis Forensis Chellini)

Francisc/aus Giotti, Prior von S. Martino, erklärt alle Ansprüche aus der Pacht einer Mühle der Kir-
che sarnt Zubehör von Forenrir Chellini für befriedigt.

Item die decima septima mensis eiusdem. Actum Vispingnano presentibus testibus vocatis et
rogatis, Martinoccho Boninsengne et Francisco Pieri Forensis et johanne Tendi dicti loci de
Vispingnano.

Dominus Francischus Giotti, prior ecclesie sancti Martini Vispingnani tamquam prior et
rector dicte ecclesie pro se et succcessoribus suis et omni modo et via, quibus melius potuit“/,
fecit finem, liberationem, absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo
Forensi quondam Chellini molendinario recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus de
omni et toto eo, quod recipere et habere debebat ab eo nomine et occasione fıctus molendini
dicte ecclesie et terrarum et bonorum eiusdem ac etiam quacumque alia ratione, causa vel
modo, cum scriptura vel sine, usque in diem presentem, asserens et affirmans dictus prior
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nomine quo supra, sibi fore a dicto Forense de omnibus et singulis obligationibus supradictis
integre satisfactum et cetera, cassans et annullans et cetera, promittens dictam finem et
omnia supradicta firma et rata semper habere, tenere et contra non venire et cetera, sub pena
duppli et cetera, obligans pro predictis omnia et singula sua bona patrimonialia ac etiam
bona dicte ecclesie et cetera que se et cetera renuntians et cetera cui domino priori volenti
guarentigiam precepi et cetera.

a) fuit conflrsus getilgt

Unpubliziert. Giottos Sohn, Prior Francesco, handelt als Sachwalter und Nutznießer des Kir-
chengutes von S. Martino. Vgl. I a 86.

Vespignano (Mugello), 23. Oktober 1330
(ASF, NA 8046, 100r-1o0v) Francesco di Pagno
(marginal: Cesrio domine Bici: Pinzoc/oerefiliejottz)

Francisc/aurfilius joti Bondonis verkauft als Bevollmächtigter seines Vaters an Zanobius Guiducci
de la Strada, der Bice Pinzochera, Schwester Francescos und Tochter Giottos, vertritt, alle Rechte
und Ansprüches ihres Vaters gegen Puccius Pecis dal Colle um 25 Lire.

Item die vigesima tertia dicti mensis. Actum in ecclesia sancti Martini de Vispingnano,
presentibus testibus vocatis et rogatis, videlicet Lesso Martinocchi et Ugolino olim Tani de
Vispingnano.

Dominus Francischus filius joti Bondonis et procurator dicti jotti sui patris ad
infrascripta, ut patere dicitur publico manuscripto ser Fei Lapi de Florentia notarii vel alte-
rius cuiuscumque notarii, tamquam procurator procuratorio nomine dicti sui patris et omni
modo, via, iure, quibus melius potuit, vendidit, dedit, cessit, transtulit atque mandavit
Zanobio quondam Guiduccii dela Strada ementi, recipienti et stipulanti pro domina Bice
Pinzochera, fılia emancippata dicti jotti et sorore dicti domini Francischi et eius heredibus et
cui concesserit, integre omnia et singula iura, omnesque actiones reales et personales, utiles et
directas, civiles, pretorias et mixtas, et omnes alias generales et speciales dicto jotto Bondonis
hodie aliquo modo vel ingenio competentes et pertinentes contra et adversus Puccium
quondam Pecis dal Colle populi sancti Michaelis de Agloni, ad petendum et exigendum ab
eo et suis heredibus et suis bonis quinquaginta unum stariorum grani ad starium
Florentinum nomine eiusdam fıctus, pro quo dicitur esse obligatus dictus Puccius dicto jotto
et bona sua ypothecata eidem, ut publico contineri dicitur manuscripto ser Buti Guidini de
Agloni notarii, et dictum Zenobium recipientem ut supra, / ut in rem suam procuratorem
constituit et posuit eum, ut suprascriptum, in locum suum, ut deinceps predicta domina
Bice et sui heredes possit et possint suo nomine adversus et contra predictum Puccium
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debitorem et suos heredes et bona, directe et utiliter, in iudiciis et extra, agere, experiri,
excipere et replicare, et omnia et singula facere in totum, prout dictus jottus creditor per
semet facere poterat. Et promisit dictus dominus Francischus procurator procuratorio
nomine quo supra, dictum jottum vere creditorem esse et dictum debitorem recipere debere
et suis propriis expensis in iudiciis et extra defendete et cetera et contra non facere aut fecisse
occasione aliqua, sub pena duppli, unde lis ageretur, et insuper dampna et expensas et
interesse resarcire et emendare, sub ypotheca et obligatione bonorum dicti jotti et suotum,
que se pro dicta domina Bice constituit precario possidere. Pro qua vero actione et
venditione et omnibus et singulis supradictis fuit confessus dictus dominus Francischus
procurator procuratorio nomine ut supra, habuisse et recepisse et sibi traditum et
numeratum esse in veritate a dicto Zanobio dante et solvente pro dicta domina Bice et de
ipsius pecunia propria pro pretio et nomine iusti pretii libras viginti quinque florenorum
parvorum, de quibus vocavit se bene contentum et cetera, renuntians exceptioni non
numerati et non soluti sibi pretii, non celebrati contractus, doli mali, privilegio fori,
omnique alii exceptioni et legum, iurium et constitutionum auxilio eidem ut supra in hiis
omnibus aliquo modo vel ingenio competenti vel competentibus. Cui domino Francischo
procuratori ut supra predicta volenti et confitenti precepi per guarentigiam sic observare et
cetera.

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco handelt als Bevollmächtigter seines Vaters. Der Vorgang
selbst ist einfacher als die Darstellung des Notars: Giottos Tochter Bice bezahlt die Schulden, die
Puccio Pecci bei Giotto hat. Deutlich werden die geschäftlichen und nachbarlichen Verflechtun-
gen: Puccio Pecci, um dessen Rückstände es geht, ist sowohl als Pächter Giottos (I a 83) als auch
als Bürge von dessen inzwischen verstorbenem Sohn Nicola zu greifen (I a 84). Der als Zeuge ge-
nannte Lesso war mit Bices Schwester Lucia verheiratet (I a 86).

Vespignano (Mugello), 9. November 1330
(ASF, NA 8046, 1o4r) Francesco di Pagno
(marginal: Locatio Lesri Martinocchi)

Francischus Giotti, Prior von S. Martino, verpachtet an Lessus Martinocchi einen halben Weingar-
ten samt Zubehör auf zwei jahre gegen die Abgabe von einer Hälfte der Ernte und zwei saline
Wein.

Item supradicta die nona dicti mensis novembris. Actum Vispingnani presentibus testibus
vocatis et rogatis, videlicet Zucchero quondam Coppini de Pilerciano et Bartole Vannini de
Monte in dominum et Andrea Gueruzzi de Colle.

Dominus Francischus Gotti [I], prior ecclesie sancti Martini de Vispingnano tamquam
prior et rector dicte ecclesie sancti Martini pro se et suis successoribus et omni via, iure et
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modo, quibus melius potuit, locavit et concessit ad medium Lesso Martinocchi de
Vispignano emancippato a dicto Martinoccho patre suo, ut constat manuscripto mei notarii
et cetera, quandam vineam cum orto, pergula et arboribus et aliis, positam ad pedem dicte
ecclesie versus orientem, cui toti a primo via, a secundo Lapuccii <. _ .> de Achoni, a tertio
dicte ecclesie, a quarto Orlanduccii Bertuccii, cum aliis confinibus verioribus et cetera,
promittens dictus prior dicto Lesso dictam vineam et res Iocatas eidem non retollere et
cetera, sed eum in dicta possessione manutenere et cetera et defendete et disbrigare ab omni
persona et loco et cetera, in tempore et termino duorum annorum et cetera proxime
futurorum et cetera. Et dictus Lessus conduxit et cetera et promisit dictam vineam et res sibi
locata pro dicto priore et ecclesia tenere et possidere et cetera, et bene et fideliter laborare et
cetera suis expensis et cetera, et dare et solvere eidem priori omni anno tempore vindemie
medietatem omnium fructuum, qui ibi fuerint et cetera et ultra dictam medietatem duas
salinas vini de illo, videlicet quod ibidem recolligetur et cetera singulis annis dictorum
annorum et cetera, et in fine dictorum duorum annorum dimittere eidem expeditam et
cetera. Que omnia promiserunt ad invicem observare et cetera sub pena duppli et cetera
obligantes et cetera tenuntiantes et cetera. Quibus priori et Leso volentibus et confitentibus
PYCCCPI gI.l21l'CI1[lgl8_I`I1.

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco handelt als Sachwalter und Nutznießer des Kirchengutes
von S. Martino. Der Pächter ist sein Schwager, der Ehemann seiner Schwester Lucia (siehe I a 86).
Einer der Zeugen ist sein anderer Schwager Zuccherino, Ehemann seiner Schwester Chiara (I a
46). Wie das Amt eines Priors von S. Martino die Möglichkeiten der Giotto-Familie im Mugello
erweiterte, wird deutlich. Es sei auch darauf hingewiesen, daß Francesco in diesem Dokument
zum letzten Mal als Geistlicher genannt wird. Das ist besonders im Hinblick aufden Eintritt eines
Franciscus Giotti Bondonis in die Malerzunft von Interesse, der im Verlauf der dreißiger jahre er-
folgt zu sein scheint (I c 4).

I a 95 Pesciola (Mugello), 24. August 1331
(ASF, NA 8046, 126r) Francesco di Pagno
(marginal: Emptio ser Landi Ubaldini et Cengne Pauli de Pesciola)

Franciscusfilius emancipatus Giotti verkauft als Bevollmächtigter seines Vaters an Landus Ubaldini
und Cengna Pauli de Pesciouz ein Haus (casolare) in Pesciola und mehrere Landstücke um vierzehn
Lire. Den Käufern werden alle mit den verkauften Gütern zusammenhängenden Rechtstitel und
Ansprüche übertragen.

Item die vigesimo quarto eiusdem mensis, actum in commune Vispingnani in villa Pesciole,
presentibus testibus vocatis et rogatis ad hec, videlicet Pinuccio Cennini et Grimaldo et
Francisco fratribus et filiis jaccobi Compangni dicti loci de Pesciola et aliis subscriptis.
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Franciscus filius emancippatus Giotti quondam Bondonis populi sancte Marie novelle de
Florentia, ut de dicta emancippatione publico constare dicitur manuscripto ser Francisci
<. . .› de Sommaria de Florentia notarii, sive alterius cuiuscumque scriptura sub anno
millesimo trecentesimo decimo octavo, indictione prima, die quinto decimo mensis
septembris, a me notario infrascripto viso et lecto, procurator procuratorio nomine pro eo
Giotto, omni modo et via, quibus melius potuit, vendidit, tradidit et concessit ser Lando
filio quondam Ubaldini de Pesciola notario, qui hodie moratur Florentie in populo sancti
Laurentii, ementi, recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus et cui concesserit, quoddam
casolare cum muro, curia, lapidibus, assidibus et omni hedificio superexistenti, positum in
dicta villa Pesciole, cui a primo via, a secundo dicti ser Landi emptoris, a tertio et quarto
Pangni Ubaldini et olim Tantis Bonini dicti loci; item vendidit dicto nomine procuratorio
dicto ser Lando pro se et suis heredibus ementi ut supra quandam petiam terram positam in
dicta villa Pesciole, loco dicto Rigagnolo, cui a primo, secundo, tertio eiusdem ser Landi, a
quarto etiam dicti ser Landi et via cum fossatu; item vendidit, tradidit et concessit dicto ser
Lando ementi, recipienti et stipulanti pro Cengna quondam Pauli de Pesciola quandam
petiam terre positam ultra rivum prope dictam villam Pesciole, cui a primo rivus, a secundo
dicti Cengne, a tertio dominorum comitum Guidonum, cum aliis confınibus verioribus, ad
habendum, tenendum, utendum, fruendum et vendendum et quicquid sibi et suis heredibus
placuerit et cetera, cum omnibus, que habet et cetera pro pretio quoque et nomine pretii
dictarum terrarum et rerum omnium supravenditarum librarum quattuordecim florenorum
parvorum, de quo pretio vocavit se dictus venditor dicto nomine a dictis emptoribus bene
contentum, et sciens et cognoscens dicta bona et res supravenditas esse et fuisse et futuras
esse maioris pretii et extimationis et valoris, donavit eidem ementi et recipienti ut supra inter
vivos et irrevocabiliter. Et pro predicto eodem pretio supra confessato cessit eidem ser Lando
recipienti pro se et pro dicto Cengna omnia iura, que dictus Giottus habebat contra
Puccium et Giannem fratres et filios quondam Bernardi de Pesciola et eorum heredes et
bona, ratione cuiusdam debiti librarum viginti septem florenorum parvorum et octo
stariorum grani, de quibus dictus Giottus habebat iura cessa ab heredibus Lapi et Vannis,
fratribus et filiis quondam Pratensis de Pilerciano, ut constat de dicto debito manuscripto ser
Benvenuti Falconis de Agloni notarii, et de dicta cessione manuscripto ser Franchi
Boninsengne de Vispingnano notarii, et omnia alia iura eidem Giotto competentia, contra
quoslibet obligatos eidem Giotto ad defensionem et pro defensione dictorum bonorum in
dictis instrumentis et in instrumento emptionis facte per dictum Giottum, manu dicti ser
Franchi notarii sub annis domini millesimo trecentesimo trigesimo primo [I], die duodecima
mensis octubris, promictens dicto nomine ac etiam suo proprio et privato nomine dicto ser
Lando recipienti et stipulanti pro se et dicto Cengna ut supra, dictas terras, bona et res supra
venditas tam in proprietatem quam in possessionem et eius fructus ab omni persona et loco“
et ab omni debito et obligatione et ab omni honere librarum et factionum communis
Florentie et ab omni heretica pravitate legittime et secundum constitutionem civitatis et
communis Florentie omnibus suis expensis, iudicibus et advocatis semper defendete,
auctorizare, disbrigare et modis omnibus expedire, litem contra omnem seu controversiam
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aliquam in iudiciis vel extra, per se vel alium, aliqua ratione vel causa dictis emptoribus vel
suis heredibus, aut cui concesserint de dictis rebus venditis, in totum vel in parte, ullo
tempore non inferre seu inferenti consentire. Et predictam venditionem et omnia et singula
supradicta et infrascripta perpetuo firma et rata habere, tenere, observare et adimplere et
contra non facere nec venire per se vel alium aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, sub
pena duppli extimationis dictorum bonorum venditorum et cetera, qua pena soluta vel non
soluta et cetera. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis observandis et firmiter tenendis
obligavit dicto nomine et suo nomine dictis emptoribus ut supra recipientibus, omnia et
singula bona dicti Giotti sui patris et sua propria, presentia et futura, que se dicto nomine et
suo constituit precario possidere, renuntians et cetera. Cui Francischo volenti et confitenti
procuratori ut supra precepi per guarentigiam sic observare.

a) tam bis loco interlinear statt getilgtem ab omni persona et loco defendere et disbrigare et ce-
tera

Das Protokoll wurde von Baldinucci aufgefunden und als Regest publiziert. F. Baldinucci, Notizie
dei profiessori del disegno da Cimabue in qua, Bd. 1, Florenz 1845, S. 129. Supino hat es näher unter-
sucht und aus den vom Notar eingangs zitierten Urkunden geschlossen, Francesco sei am 15. Sep-
tember 1318 von Giotto emanzipiert worden: I. Supino, Giotto, Florenz 1920, S. 317. Tatsächlich
bezieht sich das angegebene Datum aber auf eine von Giotto ausgestellte Vollmacht (I a 20). Für
Francescos Emanzipation siehe I a 91.

Im Auftrag seines Vaters tätigt Giottos Sohn Francesco einen Landverkauf. Die Bekanntschaft
der Giotto-Familie mit dem Käufer sowie mit seinem Vetter, dem als Zeugen genannten Gri-
maldo, reicht bis ins jahr 1315 zurück (I a 18).

I a 96 Pesciola (Mugello), 24.August 1331
(ASF, NA 8046, 126v) Francesco di Pagno
(marginal: Appre/øensio tenute)

Francesco di Giotto überträgt den Käufern wie I a 95 Bestand und Besitz (tenuta und corporalir
possesrio) an den gekauften Gütern.

Item ibidem, in continenti et coram eisdem testibus.
Dictus Franciscus procurator et venditor ut supra immisit et posuit in tenutam et

corporalem possessionem dictorum bonorum venditorum per eum ser Landum Ubaldini
emptorem predictum. Qui quidem ser Landus pro se et dicto Cengna ut supra dictam
possessionem ingressus fuit et apprehendit corpore et animo possidendi et retinendi et cetera.

Unpubliziert. Es handelt sich um die Fortsetzung des Vorgangs I a 95.
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Pesciola (Mugello), 24. August 1331 I 2 97
(ASF, NA 8046, 126v) Francesco di Pagno
(marginal: Comenrur mulieris)

Giottos Frau Ciuta erteilt auf Geheiß ihres munduaklus, Franc/aus Boninsengne, ihre Zustimmung
zu dem in I a 95 vereinbarten Verkauf.

Item dicta die in communi Vispingnani in loco dicto a Colle, presentibus testibus vocatis et
rogatis ad hec, videlicet ser Cante presbitero ecclesie sancti Martini de Vispingnano et
Bartolo Vannini dicte communis Vispingnani et aliis.

Ad supradictam venditionem factam per dictum Franciscum procuratorem ut supra et
ad omnia et singula in ea contenta domina Ciuta uxor dicti Giotti consensu et verbo ser
Franchi Boninsengne de Vispingnano, sui legittimi mundualdi eidem et ibidem per me
notarium infrascriptum dati, consensit et certificata per me F[ranchum] notarium
iamdictum, ipsas res et loca supra vendita sibi pro dotibus suis fore obligata, renuntians
omni suo iuri ypothecario et cuilibet alii, quod habebat vel habere poterat in dictis rebus
venditis, ratione dictarum dotium suarum vel alia quacumque ratione vel causa, idem ius
totum dictis emptoribus pacto remittens et promictens et cetera sub pena et cetera obligans
et cetera renuntians et cetera. Cui domine Ciute predicta omnia sic volenti et confiteneti
precepi guarentigiam et cetera.

Baldinucci wies im Zusammenhang mit I a 95 auf das Dokument hin. Zu den dort festgehalte-
nen Verabredungen ist die Zustimmung von Giottos Ehefrau notwendig. Ihr Bevollmächtigter
bzw. Vormund ist der in Vespignano ansässige Notar Francesco di Bouninsegna, mit dem die
Giotto-Familie am häufigsten zusammenarbeitet. Der als Zeuge genannte Cantus ist vom Vikar
(I a 85) zum preroiter der Kirche S. Martino aufgestiegen. Dies könnte damit zu tun haben, daß
Francesco sein Amt als Prior aufgegeben hat.

Florenz, 27. August 1331 I a 98
(ASF, NA 7372, 94v) Filippo di Cantucci
(marginal: Procuratio Francisc/vi_/otti in Benedictum Pacis)

Francesco di Giotto bestellt Benedictus Pacis zu seinem Bevollmächtigten bei der Durchsetzung
einer Forderung von drei modii Korn von ser Gherardus Gerii, einer Abgabe, die laut Vertrag zwi-
schen Francesco und dem Gläubiger jährlich zu leisten ist.

In Christi nomine amen. [Anno] sue salutifere incarnationis millesimo trecentesimo
trigesimo primo, indictione xiiii, die vigesimo septimo mensis augusti, actum Florentie
presentibus testibus Andrea Verdis sellario et Bartholomeo Accorsini de Senis, qui morantur
in populo sancti Michaelis Vıcedominorum ad hec vocatis.
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Francischus filius jotti Bondonis de populo sancte Marie novelle de Florentia fecit et
constituit suum procuratorem et nuntium specialem Benedictum Pacis merciarium populi
sancte Marie novelle predicte, licet absentem, specialiter et nominatim ad petendum,
exigendum et tecipiendum a ser Gherardo Gerii populi sancti Symonis de Florentia,
quendam debitum trium modiorum grani, quolibet anno, quod debitum annuatim ab ipso
ser gherardo recipere et habere debet dictus“, constituens vigore Landi Lati ser Teritun
Guidonis notarium arbitrum et arbitratorem inter ipsos Francischum et ser Gherardum
scriptum manu jacobi Cini de Podiobonizzii notarii, et de eo, quod receperit, faciendum
finem et quietationem, liberationem, absolutionem et pactum de ulterius non petendo
ad sensum solventis, et prout ipsi procuratori videbitur et placuerit, per publicum
instrumentum vallatum singulis pactis, promissionibus, procurationibus, obligationibus,
renuntiationibus, preceptionibus guarentigie et clausulis opportunis, prout de iure vel
consuetudine requiritur, et propterea ad agendum, causandum et defendendum et ipsum
ser Gherardum et omnem aliam personam propterea obligatam faciendam, capi et detineri
et carceribus mancipari et relaxari et de bonis ipsius faciendum [. . .](”/, et ipsa bona in
solutionem et in pagaritionem accipiendum et sibi dati faciendum, et generaliter ad omnia
[et] singula alia faciendum, gerendum et procurandum in predictis et circa predicta, que
verus et legiptimus procurator facere potest et debet. Promisit habere rata sub obligatione
bonorum et ypotheca et cetera.